Edição nº 2056 – 24 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 1 de 5

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 23/2022

Edição nº 2056 – 24 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 2 de 5

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 282/2022, Pregão Eletrônico nº
142/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de
equipamentos para guarda municipal, para atender as necessidades da secretaria
municipal de Governo - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as
empresas: MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ:03.291.912/0001-58, no valor total de R$6.776,00 (seis mil, setecentos
e setenta e seis reais). ALTA PATENTE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
CNPJ:01.184.725/0001-40, no valor total de R$12.782,00 (doze mil, setecentos
e oitenta e dois reais). Jacutinga, 24 de Novembro de 2022. Dayana Fernandes
- Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 282/2022, Pregão Eletrônico nº
142/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de
equipamentos para guarda municipal, para atender as necessidades da secretaria
municipal de Governo - O Secretário Municipal de Fazenda, de Governo e o
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA
a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: MULTISEG
UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ:03.291.912/0001-58, no
valor total de R$6.776,00 (seis mil, setecentos e setenta e seis reais). ALTA
PATENTE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ:01.184.725/0001-40,
no valor total de R$12.782,00 (doze mil, setecentos e oitenta e dois reais).
Jacutinga, 24 de Novembro de 2022 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal
de Fazenda Newton José de Carvalho – Secretário Municipal de Governo
Melquiades de Araújo – Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 270/2022, Pregão Eletrônico nº
136/2022 – Objeto: Contratação de empresa especializada em internação
psiquiátrica e dependente químico, para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde por um período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, a empresa: C.A.D.A. - CASA DE APOIO AO
DROGADO E ALCOOLATRA, CNPJ:03.585.678/0001-71, no valor total
deR$363.175,00 (trezentos e sessenta e três mil, cento e setenta e cinco
reais).  Jacutinga, 24 de Novembro de 2022. Luis Otávio Bonaldi - Pregoeiro
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 270/2022, Pregão Eletrônico nº
136/2022 – Objeto: Contratação de empresa especializada em internação
psiquiátrica e dependente químico, para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde por um período de 12 meses - O Secretário Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a
presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: C.A.D.A. - CASA
DE APOIO AO DROGADO E ALCOOLATRA, CNPJ:03.585.678/0001-71,
no valor total de R$363.175,00 (trezentos e sessenta e três mil, cento e setenta
e cinco reais).

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 236/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 259/2022 Pregão Eletrônico nº 130/2022 OBJETO: Eventual
aquisição de equipamentos de informática. VENCEDOR: MICROTÉCNICA
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0009-30, no
valor total de R$ 213.506,94 (Duzentos e treze mil quinhentos e seis reais e
noventa e quatro centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de registro
de preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser
prorrogado. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

137 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 4.4.90.52.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.17

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

189 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 4.4.90.52.19

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.17

299 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 4.4.90.52.19

337 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.30.17

340 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.17

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.17

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.17

544 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 4.4.90.52.19

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.17

556 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 4.4.90.52.19

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.17

566 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 4.4.90.52.19

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.17

577 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 4.4.90.52.19

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.17

582 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 4.4.90.52.19

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.19

624 2022 020602 10.301.1013.1049.0000 3.3.90.30.17

625 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

628 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

630 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

652 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

656 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

768 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 21 de novembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 237/2022  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 259/2022 Pregão Eletrônico nº 130/2022 OBJETO: Eventual
aquisição de equipamentos de informática. VENCEDOR: XLORE TI
SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
42.271.956/0001-78, no valor total de R$ 101.197,00 (Cento e um mil cento e
noventa e sete reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de registro de
preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser
prorrogado. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

137 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 4.4.90.52.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.17

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

189 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 4.4.90.52.19

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.17

299 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 4.4.90.52.19

Edição nº 2056 – 24 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 3 de 5

337 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.30.17

340 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.17

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.17

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.17

544 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 4.4.90.52.19

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.17

556 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 4.4.90.52.19

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.17

566 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 4.4.90.52.19

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.17

577 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 4.4.90.52.19

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.17

582 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 4.4.90.52.19

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.19

624 2022 020602 10.301.1013.1049.0000 3.3.90.30.17

625 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

628 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

630 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

652 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

656 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

768 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 21 de novembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 238/2022  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 259/2022 Pregão Eletrônico nº 130/2022 OBJETO: Eventual
aquisição de equipamentos de informática. VENCEDOR: WHITE EAGLE
COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 32.901.484/0001-36, no valor total de R$ 655.550,00 (Seiscentos e
cinquenta e cinco mil quinhentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da Ata de registro de preços será de 12 meses, a partir da sua
publicação, não podendo ser prorrogado. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

137 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 4.4.90.52.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.17

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

189 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 4.4.90.52.19

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.17

299 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 4.4.90.52.19

337 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.30.17

340 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.17

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.17

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.17

544 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 4.4.90.52.19

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.17

556 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 4.4.90.52.19

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.17

566 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 4.4.90.52.19

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.17

577 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 4.4.90.52.19

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.17

582 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 4.4.90.52.19

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.19

624 2022 020602 10.301.1013.1049.0000 3.3.90.30.17

625 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

628 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

630 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

652 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

656 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

768 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

Jacutinga, 21 de novembro de 2.022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 239/2022 Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo
Licitatório nº 259/2022 Pregão Eletrônico nº 130/2022 OBJETO: Eventual
aquisição de equipamentos de informática. VENCEDOR: MICROTÉCNICA
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0008-50, no
valor total de R$ 116.700,00 (Centos e dezesseis mil e setecentos reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de registro de preços será de 12 meses,
a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogado. DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS:

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

80 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.30.99

137 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 4.4.90.52.99

170 2022 020205 27.812.1012.2060.0000 3.3.90.30.99

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.17

186 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 3.3.90.30.99

189 2022 020301 04.122.0001.2101.0000 4.4.90.52.19

295 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 3.3.90.30.17

299 2022 020401 15.452.0001.2106.0000 4.4.90.52.19

337 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.30.17

340 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 4.4.90.52.17

516 2022 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.17

541 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 3.3.90.30.17

544 2022 020701 08.243.1014.2082.0000 4.4.90.52.19

552 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.17

556 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 4.4.90.52.19

561 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.17

566 2022 020701 08.244.1014.2081.0000 4.4.90.52.19

573 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 3.3.90.30.17

577 2022 020702 08.244.1014.2084.0000 4.4.90.52.19

579 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 3.3.90.30.17

Edição nº 2056 – 24 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 4 de 5

582 2022 020702 08.244.1014.2085.0000 4.4.90.52.19

621 2022 020602 10.302.1013.1047.0000 4.4.90.52.19

624 2022 020602 10.301.1013.1049.0000 3.3.90.30.17

625 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.17

627 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

628 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 3.3.90.30.17

630 2022 020602 10.301.1013.2074.0000 4.4.90.52.19

652 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

656 2022 020602 10.305.1013.2079.0000 4.4.90.52.19

768 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.99

 Jacutinga, 21 de novembro de 2.022.

Edição nº 2056 – 24 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo

Página 5 de 5

PROCESSO 264/2022 – SUSPENSÃO

		2022-11-25T10:01:04-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163